

深圳市凯东源现代物流股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	284,955,060.28	236,036,390.90	20.73
营业利润	-2,070,595.48	-2,882,852.73	28.18
利润总额	-2,072,848.45	1,276,330.07	-262.41
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,114,728.44	817,618.05	-236.34
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,259,573.11	-2,726,561.13	17.13
基本每股收益	-0.02	0.02	-200
加权平均净资产收益率	-0.97%	-0.84%	-15.48
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	227,521,619.22	132,843,200.21	71.27
归属于挂牌公司股东的所有者权益	164,803,617.45	97,972,811.08	68.21
股本	76,450,000	45,300,000	68.76

归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.16	2.16	0
-----------------	------	------	---

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重述的，应同时披露重述后的相关数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）2017 年以来，公司管理层在巩固原有业务的同时不断地积极开拓进取，报告期内公司实现营业收入 284,955,060.28 元，同比增长 20.73%，主营业务呈稳步增长趋势。

（二）主要财务数据和指标变动（增减变动幅度达 30% 以上的数据和指标）的原因

1. 利润总额为-2,072,848.45 元，较上年同期下降 262.41%，主要原因是：（1）根据公司区域性城市配送领先企业的发展目标，上海宝安共配中心逐步向共仓共配的业务模式方向发展，2017 年上海欣怡承接 20 余个城配客户，这类客户存在诸多个性化服务需求，同时对库内分拣、车辆配送时效要求严格，为满足客户服务质量新增固定成本较高，导致子公司上海欣怡亏损近 200 万元，该亏损因素可随着业务规模增大而消除；（2）报告期内对外投资的上海鼎葵实业有限公司、温州市鼎葵商贸有限公司发展模式处于探索期，经营管理成本较高，目前处于亏损状态；（3）随着城配业务的不断扩张，现有人员已不能满足公司规模进一步发展的需要，为保障公司对外扩张战略中人才的持续供应，报告期内新增员工 90 人，同比增长 38.14%，相应的招聘费用、薪酬费用、培训费用等费用支出较同期增加。

2. 归属于挂牌公司股东的净利润同比下降 236.34%，主要原因是公司在探索共仓共配的发展模式，人员、设备、仓储资源等投入高，但产出不配比，需要通过业务规模化分摊相应成本。此外，报告期内营业外收入和其他收益减少约 300 万元，对净利润也有一定影响。

3. 基本每股收益同比下降 200%，主要是由于在报告期内进行了权益分派，2017 年 6 月 15 日，公司以股本 4,530.00 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，公司股本增至 5,889.00 万股，摊薄了每股收益。

4. 总资产增长 71.27%，主要因为报告期内引进投资 6760.60 万，资本公积增加 5004.60 万元，短期借款增加至 1360 万元，应付账款增加了 701 万元以及预收款项增加了 709 万元。

5. 归属于挂牌公司股东的所有者权益增加 68.21%，主要原因系报告期内完成了一次股票发行，发行人民币普通股 1756 万股，全部以现金认购，共募集资金 6760.60 万元人民币。

6. 股本增加 68.76%，主要原因是报告期内进行了一次资本公积金转增股本，由期初股本 4530.00 万股增至 5889.00 万股，又进行了一次股票发行，由 5889.00 万股增至 7645.00 万股。

三、风险提示

（一）截止本业绩快报披露之日，公司未发现影响本次业绩快报内容的不确定因素。

（二）根据本次业绩快报，预计定期报告公告后公司股票不存在被实行风险警示的风险。

（三）本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未

经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明（如适用）

公司本次业绩快报披露的经营业绩为首次披露，不存在与前次披露的业绩快报、业绩快报修正公告中预计的业绩存在差异的情况。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表

深圳市凯东源现代物流股份有限公司

董事会

2018 年 3 月 28 日